
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-2017 12875

COMUNE DI MONTE SANT’ANGELO
Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza nei mercati, nelle fiere e nei posteggi isola-
ti. Proroga termini per la presentazione delle istanze al 31/03/2017.

Il Responsabile del Settore

Visto il Provvedimento della Commissione Straordinaria n. 5 del 12/01/2016 di nomina del sottoscritto, 
Dott. Francesco S. Schiavone, a Responsabile dell’area di posizione “Settore Agricoltura e Foreste”, ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 ed in esecuzione al provvedimento di istituzione delle aree delle posizioni 
organizzative, previste dal vigente contratto di lavoro;

Visto il bando per l’assegnazione di concessioni in scadenza dei posteggi per il commercio su area pubblica 
in attuazione dell’art. 70 comma 5 del D.Lgs. 26/03/2010 n. 59, pubblicato sul sito web istituzionale del 
Comune di Monte Sant’Angelo e sul BUR Puglia n. 149 suppl. del 29-12-2106;

Visto, in particolare, l’art. 6 “Presentazione delle domande di partecipazione alla selezione” del suddetto 
Bando ove, al punto 2., è prescritto che “le domande possono essere presentate entro 60 giorni dalla data 
di pubblicazione sul BURP. Le domande inviate prima della pubblicazione o oltre il sessantesimo giorno 
decorrente da detta data non produrranno alcun effetto, saranno considerate irricevibili e non daranno titolo 
ad alcuna priorità per il futuro”;

Visto l’art. 6, comma 8 del D.L. N° 244 del 30.12.2016, il quale prevede che “Al fine di allineare le scadenze 
delle concessioni per commercio su aree pubbliche garantendo omogeneità di gestione delle procedure di 
assegnazione, nel rispetto dei principi di tutela della concorrenza, il termine delle concessioni in essere alla 
data di entrata in vigore del presente decreto è prorogato al 31 dicembre 2018”;

Considerato che il suindicato decreto dovrà essere oggetto di conversione da parte del Parlamento entro 
i successivi 60 giorni dalla data di pubblicazione e, pertanto, occorre conseguentemente tenere presente che 
la norma stessa potrebbe essere in questa sede modificata, ciò anche alla luce delle numerose osservazioni 
espresse sia da parte delle Regioni che da parte delle categorie economiche interessate;

Considerato che, dopo il passaggio di approvazione in Parlamento, l’art. 6 comma 8 del c.d. decreto 
milleproroghe così dispone “Al fine di allineare le scadenze delle concessioni di commercio su aree pubbliche 
garantendo omogeneità di gestione delle procedure di assegnazione, il termine delle concessioni in essere alla 
data di entrata in vigore della presente disposizione e con scadenza anteriore al 31 dicembre 2018 è prorogato 
fino a tale data. Le amministrazioni interessate, che non vi abbiano già provveduto, devono pertanto avviare 
le procedure di selezione pubblica, nel rispetto della vigente normativa dello Stato e delle Regioni, al fine del 
rilascio delle nuove concessioni entro la suddetta data. Nelle more degli adempimenti da parte dei Comuni 
sono comunque salvaguardati i diritti degli operatori uscenti.” 

Ritenuto di prorogare il termine di scadenza di presentazione delle domande di partecipazione al 
31.03.2017, in attesa delle successive direttive della Regione Puglia che saranno assunte al tavolo tecnico in 
sede di Conferenza Unificata;

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso,

DETERMINA

1.  Di prorogare il termine per l’inoltro delle domande di partecipazione al bando per l’assegnazione di con-
cessioni dei posteggi nei mercati e nei posteggi isolati, in attesa delle successive direttive della Regio-
ne Puglia che saranno assunte al tavolo tecnico in sede di Conferenza Unificata, a pena esclusione, al 
31/03/2017;

2. di confermare ogni altra disposizione contenuta nel bando allegato alla determinazione n°934 del 
21/12/2016;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 2-3-201712876

3. Di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non 
comporta riflessi diretti o indiretti nella situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

4. Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa vigente sul sito 
istituzione del Comune di Monte Sant’Angelo e inviato alle associazioni di categoria.

5. L’invio in copia alla Commissione Straordinaria ed al Segretario Generale per opportuna conoscenza

L’Istruttore
Dott. Francesco Schiavone

IL RESPONSABILE SETTORE AGRICOLTURA E FORESTE
Dott. Francesco Schiavone

   Oggetto: :BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI IN SCADENZA NEI MERCATI, NELLE 
FIERE E NEI POSTEGGI ISOLATI. PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE AL 31/03/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi dal                   ,ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/6/2009, n. 69 e del 
Regolamento comunale per la disciplina dell’Albo Pretorio on-line.

     

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

[  ]    Di sottrarre il presente atto alla pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line comunale, in quanto contiene 
dati sensibili e/o giudiziari di cui all’art. 4, comma 1, del D.lgs 196/2003;

[  ]   Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18/6/2009, n. 69 e del Regolamento comunale per la disciplina dell’Albo 
Pretorio on-line


